
4
Jak se káva stala 
jedním z nejoblíbenějších 
nápojů na světě

10
Vše, co potřebujete 
vědět o kávě

22

Rostlina, která 
změnila svět

26 
ITÁLIE: Domov espressa, 
kávy, která změnila svět

34 

Caffe espresso
Káva espresso

38

Caffe con la moka
Káva připravená 
v moka konvičce

40

Bicerin
Espresso s horkou 
čokoládou a se šlehačkou

42
Kávové obřady v ETIOPII

48 

Buna
Káva

52 

Buna qalaa
Káva vařená 
v kořeněném másle

56

Od Kilimandžára 
po perlová zrna 
TANZANII 

62

Kahawa
Kořeněná káva

64

JEMEN:
Náboženský nápoj, 
který dobyl svět

68

Qishr —
Káva z kávových slupek

70
Obřady a štědrost 
na ARABSKÉM 
POLOOSTROVĚ

76

Káva Perského zálivu

78
*1 •• •0d_ 0969
Neslazená arabská káva

80
Sounáležitost a intriky
•TURECKÝCH kavárnách

88

Turk kahvesi
Turecká káva

90
Prc pašovaná kávová 
zrna a monzunové větry 
VINDII

98

Filter kaapi
Filtrovaná káva

100

Chukku kaapi
Zázvorová káva

102

Studená káva

104
INDONÉSIE:
Pěstování a kreativita 
v duchovním 
domově Jávy

112

Kopi rarobang
Zázvorovo-oříšková káva

114

Bajigur
Kořeněné kokosové mléko

116

Es kopi apulkat 
Ledová káva S avokádem

118

Kopi serai
Káva s citrónovou trávou

120

ŠPANĚLSKO:
Vstupní brána kávy 
do Nového světa

128 

Carajillo
Káva s brandy

180

Cremat
Kořeněná káva a rum

182

Café leche y leche 
Cortado s kondenzovaným 
mlékem

134
KARIBIK: Káva. rum 
a revoluce



142

Esencia de café
Kávová esence

144

Cafecito
Kubánská káva

146

Kofeinové úspěchy 
a neúspěchy 
v BRAZÍLII

154

Cafézinho
Malá černá káva

156

Fincas, rodinné 
farmy a specializované 
trhy v MEXIKU

164

Kávový likér
Kávový koktejl

166

Café de olla
Skořicová káva

168
Od sopek 
po vanilkové plantáže
v POLYNÉSII

174

Kokosovo-
-vanilková
káva

176
Kodawari, 
kissaten a kávová 
kultura v JAPONSKU

186

% 1 F V y 7
Nel drip

190

=--17*>
Kávový sifon

192

=--
Kávové želé

194 

7%=-- 
Ledová káva

196

Rozmach, úpadek
a robustová 
kávová kultura 
ve VIETNAMU

202

Ca phě sira 
Mléčná káva

204

Ca phé trúrng 
Vaječná káva

206

Cá phé cót díra 
Kokosová káva

208

Ca phé sira chua
Jogurtová káva

210

Soutok chutí
v SINGAPURU

218

Kopi

220

Kopi gu you 
Máslová káva

222
Od politiky 
dělových člunu 
k okamžitému 
úspěchu v KOREJI

232

Au 7a
Káva dalgona

234

5V 7a
Rannikáva

236
Samozásobitelství 
a odolnost 
v SEVEI ISKÝCH 
ZEMÍCH

248

Vuostagáffe 
Sýrová káva

252

Kalaallit kaffiat
Grónská káva

254
Glosář

258
Zdroje a další 
literatura

262 
.Autoři fotografií

263
Odborníci

Káva


